Ano IV, Edição 012. Capinzal do Norte-MA, Quinta-Feira, 04 de Março de 2021. 01 Página.

SUMÁRIO

D i á r i o  O f i c i a l  d o
L E G I S L AT I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E - M A
  1

DECRETO LEGISLATIVO.....................................................01

DECRETO LEGISLATIVO N°002/2021

Dispõe sobre a autorização do Poder   Legislati-
vo do Município  de Capinzal do Norte-MA para
firmar convênio para concessão de empréstimo/fi-
nanciamento  consignado em folha de pagamento
e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Capinzal do Norte-MA,
no uso de suas atribuições que lhe confere o Regimento Interno,
promulga o presente Decreto Legislativo:
Art. 1°. Fica o Poder Legislativo  Municipal autorizado, confor-
me a Lei N°003, de 02 de março de 2017, firmar convênios e/ou
contratos com instituições financeiras para fins de concessão de
empréstimos sob forma de consignação em folha de pagamento,
com a autorização de seus respectivos servidores.
Art.2°. É vedado ao Poder Legislativo Municipal atuar como
avalista e/ou garantidor de pagamento de empréstimos em caso
de inadimplemento do servidor beneficiário.
Art.3°. Revogam-se as disposições em contrário.
Art.4°. Este Decreto Legislativo  entra em vigor a partir de sua
publicação com efeitos a todo exercício financeiro que for san-
cionada.
Câmara Municipal de Capinzal do Norte-MA, 03 de março de
2021.

Francisco Kleuton Lucas Mororó
Presidente

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n - Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br

         Quinta-Feira, 04 de Março de 2021                                                                                            Diário do Legislativo   2

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br